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ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI 

      
     Mestské zastupiteľstvo v Senici na svojom 13. riadnom zasadaní konanom dňa 30. októbra 
2008 schválilo  založenie obchodnej spoločnosti Rekreačné služby mesta Senica,  spol. s r.o. (ďalej 
len „RSMS, spol. s r.o.“ alebo „spoločnosť“), ktoré bolo prijaté uznesením č. 13/08/M/1. Mesto 
Senica dňa 20. novembra 2008 na základe uznesenia č. 13/08/M/2 spísalo zakladateľskú listinu, 
kde zakladateľom a jediným spoločníkom RSMS, spol. s r.o. je Mesto Senica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Názov spoločnosti: Rekreačné služby mesta Senica, spol. s r.o. 

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným 

Sídlo spoločnosti: Tehelná 1152/53, 905 01  Senica 

IČO: 44 525 371 

DIČ: 2022735528 

IČ DPH: SK2022735528 

Zakladateľ spoločnosti: Mesto Senica 
 Štefánikova 1408/56 
 905 25 Senica 
 IČO: 00 309 974 

Spoločnosť zapísaná v: Obchodný register Okresného súdu Trnava, Oddiel:  
Sro, vložka č. 23091/T 

Spoločníci: Mesto Senica 
 Štefánikova 1408/56 
 905 25 Senica 
 IČO: 00 309 974 

Konateľ/riaditeľ: Mgr. Ľubomír Štvrtecký 

Dozorná rada: Ing. Pavol Kalman 
 Bc. Pavol Krutý 
 Ing. Róbert Mozolič 
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ORGANIZAČNÁ A PERSONÁLNA ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI 

 
     Zakladateľom a jediným spoločníkom spoločnosti je Mesto Senica, so sídlom Štefánikova 
1408/56, 905 25 Senica, IČO: 00 309 974. 

     Valné zhromaždenie spoločníkov je najvyšším orgánom spoločnosti. Spoločnosť má jediného 
spoločníka Mesto Senica, ktorý vykonáva pôsobnosť valného zhromaždenia. 

     Rozhodnutie jediného spoločníka urobené pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia musí 
mať písomnú formu a musí ho spoločník podpísať.  

     Zasadnutie valného zhromaždenia zvoláva konateľ. Konateľ je povinný zvolávať zasadnutie 
valného zhromaždenia najmenej 1 krát za rok, v lehote najneskôr do 30.9.. 

     Konateľ je štatutárnym orgánom spoločnosti. Konateľom môže byť len fyzická osoba 
a vymenúva ho valné zhromaždenie. Konateľ predkladá valnému zhromaždeniu na schválenie 
riadnu a mimoriadnu individuálnu účtovnú závierku a návrh na rozdelenie zisku alebo úhrady strát. 
Konateľ spoločnosti predkladá valnému zhromaždeniu na prerokovanie spolu s riadnou alebo 
mimoriadnou účtovnou závierkou aj výročnú správu. 

     Spoločnosť je rozdelená na ekonomický a prevádzkový úsek a riadi ju konateľ, ktorý je zároveň 
aj jej riaditeľom. Na ekonomickom úseku sa vedie agenda účtovníctva, majetku, personalistiky 
a miezd. Úsek zároveň úzko spolupracuje s externým účtovným poradcom. Prevádzkový úsek 
zabezpečuje organizáciu všetkých jednotlivých stredísk spoločnosti t.j. poskytovanie služieb, 
opravy, údržbu a materiálovo - technické zabezpečenie. Do tohto úseku patrí ja autobusová 
doprava. 
 
Obrázok č. 1: Organizačná štruktúra spoločnosti      
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     V čele spoločnosti stojí riaditeľ, ktorý ju riadi a organizuje. Súčasne tiež zodpovedá za celú jej 
činnosť a informuje spoločníka o všetkých jej záležitostiach a obchodoch. Ak o to spoločník 
požiada, predloží mu na vyžiadanie potrebné dokumenty a nechá ho nahliadnuť do obchodnej 
a účtovnej evidencie spoločnosti. 

     Vedúci ekonomického úseku zodpovedá za účtovnú, majetkovú, personálnu a mzdovú agendu 
celej spoločnosti. Na tomto úseku sa vedie hotovostná pokladňa spoločnosti, prebieha potrebná 
komunikácia s dotknutými úradmi, pripravujú sa podľa potreby operatívne prehľady o priebežnom 
hospodárení spoločnosti a vybrané administratívne podklady.   

     Prevádzkový vedúci zodpovedá za prevádzku autobusovej dopravy a za bežnú činnosť 
jednotlivých prevádzok (stredísk) spoločnosti, t.j. organizuje na nich prácu zamestnancov, 
zabezpečuje zásobovanie, opravy, údržbu, kontroluje dodržiavanie bezpečného chodu prevádzok 
a dodržiavanie zásad ochrany zdravia návštevníkov a zamestnancov.  

     Technickí pracovníci jednotlivých prevádzok zabezpečujú základné činnosti dennej údržby, 
technológie údržby športových a rekreačných zariadení na základe príkazov vedúceho 
zamestnanca. 

     Pracovníci údržby prevádzok a dopravy vykonávajú na nich opravy a údržbu, ako sú napr. 
opravy kanalizácie, striech, maľovanie priestorov a rôzne drobné stavebné práce.  Podľa potreby 
zabezpečujú technické zázemie rôznych kultúrno-športových akcií organizovaných spoločnosťou a 
zároveň sa technicky spolupodieľajú ja na rôznych podujatiach organizovaných mestom Senica.  
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HLAVNÉ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI      

 

     Spoločnosť vykonáva svoje obchodné aktivity  v súlade s platným predmetom činnosti a v úzkej 
súčinnosti s požiadavkami a záujmami jej jediného spoločníka. 

     RSMS, spol. s r.o. má v nájme, resp. v podnájme nehnuteľnosti na základe nasledovných zmlúv: 

1. Nájomná zmluva a Zmluva o nájme nebytových priestorov s mestom Senica zo dňa 31.12.2008 
v znení neskorších dodatkov,  

2. Zmluva o podnájme nehnuteľností zo dňa 29.09.2014. 

     Na základe týchto zmlúv spoločnosť vykonáva svoje činnosti v nasledovných zariadeniach 
(strediskách): 

plaváreň, sauna, športová hala, tenisový kurt, letné kúpalisko, Rekreačná oblasť Kunovská 
priehrada a zimný štadión. 

     V uvedených strediskách, kde je možné nájsť všetko potrebné na pokojnú relaxáciu, aktívny 
oddych a športové vyžitie, poskytuje spoločnosť služby rekreačného, športového 
a rehabilitačného charakteru nielen obyvateľom mesta a jeho športovým klubom, ale aj domácim 
a zahraničným turistom, ktorí do nášho mesta zavítajú a rozhodnú sa tu stráviť svoj voľný čas. 

     Spoločnosť rozšírila predmet podnikania koncom roka 2015 o prevádzkovanie autobusovej 
dopravy. Služby v tejto oblasti poskytuje predovšetkým miestnym športovým klubom, ale aj 
školským a predškolským zariadeniam ako súčasť služby v oblasti prenájmu ľadovej plochy na 
zimnom štadióne. 
 
 
Predmet činnosti spoločnosti: 
 

 kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 
prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)  

  

 sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb     

 nepravidelná osobná cestná doprava vykonávaná cestnými osobnými vozidlami, ktoré 
majú okrem miesta vodiča najviac 8 miest na sedenie  

   

 ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských 
činností  

   

 poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu     

 prevádzkovanie výdajne stravy     

 prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených                    
s prenájmom  

   

 prenájom hnuteľných vecí     

 administratívne služby     

 činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov     

 organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí     

 prevádzkovanie športových zariadení     
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 čistiace a upratovacie služby     

 prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu     

 reklamné a marketingové služby     

 prevádzkovanie verejných WC, spŕch a prezliekarní     

 údržba verejnej zelene a kosenie trávnikov     

 pohostinská činnosť a výroba hotových jedál pre výdajne     

 prevádzkovanie verejných kanalizácií kategórie K-III     

 výkon povolania prevádzkovateľa osobnej cestnej 
dopravy  

  

 medzinárodná osobná preprava autokarmi a autobusmi vykonávaná v prenájme alebo za 
odplatu  
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PREVÁDZKOVANÉ ZARIADENIA (STREDISKÁ) SPOLOČNOSTI 

 
Plaváreň, Sauna 
  

     Plaváreň je zariadenie s celoročnou 
prevádzkou. Do júna 2015 slúžilo ako 
krytý bazén  najmä plaveckým klubom, 
verejnosti, k základným plaveckým 
výcvikom pre materské škôlky, základné 
a stredné školy, pre dospelých - 
neplavcov a pre mamičky s deťmi. 
V letnom období boli k dispozícii 
vonkajšie ležadlá na slnenie, pre deti do 
6 rokov bol k dispozícii vonkajší bazénik. 
V zariadení bola možnosť občerstvenia 
v bufete.  

     Dňa 09.04.2014 bola na Workshope „Rozvojové zámery mesta Senica“ prvý krát verejnosť 
oboznámená so skutočným technickým stavom plavárne  spolu s možnou vizualizáciou jej celkovej 
rekonštrukcie. Následne o tomto stave bolo informované aj mesto Senica a poslanci mestského 
zastupiteľstva. Postupnými krokmi bolo rozhodnuté o nutnosti zrealizovať rekonštrukciu plavárne 
a jej financovanie zabezpečiť navýšeným základného imania spoločnosti o sumu 1 100 tisíc eur. 
Uznesením č. 3MsZ/2015/71, ktoré bolo prijaté na 3. riadnom zasadnutí Mestského zastupiteľstva 
v Senici dňa 29. apríla 2015, bolo spoločnosti schválené navýšenie základného imania peňažným 
vkladom spoločníka vo výške 500 tisíc eur. Tieto prostriedky boli účelovo zaviazané na úhradu 
výdavkov spojených s rekonštrukciou plavárne, ktorá sa začala v júni 2015.    

     Zrekonštruovaná plaváreň, ktorej spustenie  je plánované na začiatok školského roka 2016, 
ponúkne svojim návštevníkom okrem upraveného plaveckého bazéna aj 2 tobogany v dĺžke 50 
a 60 metrov, whirlpool bazén a detský bazén s teplou vodou a drobnými atrakciami. Súčasťou 
rekonštrukcie budú tiež práce na samotnej budove plavárne, kde bude zrealizované jej zateplenie 
včítane strechy, výmena okien, ako aj vybudovanie spojovacej chodby so športovou halou. 
Zmodernizované budú komplet vzduchotechnika, technológia na úpravu bazénovej vody, kúrenie, 
sprchy a sociálne zariadenia. 
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Práce na rekonštrukcii si vyžiadajú jej odstávku a to 
v plánovanom termíne od júna 2015 do septembra 
2016. 

     Čiastočne zrekonštruovaná sauna, 
ktorá je súčasťou budovy plavárne, 
ponúka k dispozícii návštevníkom 
ochladzovací bazén, suchú a parnú saunu, 
sprchu s efektom letného dažďa, sprchu 
s masážnymi tryskami so studenou, 
vlažnou a teplou vodou, turbo  sprchu 
a oddychovú miestnosť. V priestoroch 
sauny sa nachádza aj solárium. 
V prevádzke je 7 dní v týždni. V pondelok 
a v stredu v čase od 14:00 hod. do 21:30 

hod. využívajú saunu muži. V utorok, štvrtok a v sobotu od 
14:00 hod. do 21:30 hod. sú priestory sauny určené pre 
ženy. V nedeľu od 10:00 hod. do 21:30 hod. relaxujú 
v saune opäť muži. Piatok je vyčlenený pre zmiešanú saunu 
od 15:00 hod. do 21:30 hod. Z dôvodu zníženej návštevnosti  
v letnom období je počet  otvorených dní upravený.  
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Graf č. 1: Prehľad návštevnosti plavárne a sauny  

 
 
  
Športová hala, Tenisová hala 
 
     Športová hala slúži najmä miestnemu 
volejbalovému a hádzanárskemu športovému 
klubu, ktoré ju využívajú na tréningový proces, 
priateľské, majstrovské a medzinárodné 
zápasy, kvalifikáciu a turnaje. Ďalej sa 
športová hala využíva na sálový futbal, 
aerobik a iné športové aktivity a turnaje pre 
kolektívy, firmy, organizácie a školy. 
V pondelok až piatok je priestor haly 
obsadený miestnymi telovýchovnými klubmi.      
                                                                   

Súčasťou športovej haly sú aj posilňovacie priestory – 
fitnes. Tieto priestory sú od pondelka do piatku otvorené 
výhradne pre členov miestneho silového trojboja. Počas 
víkendu sú tieto priestory k dispozícii výnimočne a to len 
na základe dohovoru. 
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Graf č. 2: Prehľad návštevnosti športovej haly 

 
 
 
 
 
 

     Tenisová nafukovacia hala je v prevádzke 
celoročne. Jej najväčšie využitie je však od      1. 
novembra do 31. marca, kedy nie sú 
v prevádzke tenisové dvorce tenisového klubu 
Senica, a preto členovia tohto klubu využívajú 
nafukovaciu halu na tréningy v zimnom období.  
Počas tohto obdobia je hala v prevádzke 
denne od 8:00 hod. do            22:00 hod..  
Časový harmonogram je v prvom rade 
obsadený spomínaným tenisovým klubom 
Senica a zostávajúci voľný čas je poskytovaný  
ostatným právnickým a fyzickým osobám.                           

                                                                                              
Obsluhu a údržbu tenisovej haly vykonávajú pracovníci 
prevádzok - plaváreň, sauna a športová hala. 
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Graf č. 3: Prehľad návštevnosti tenisovej haly 

 
 
 
 
Letné kúpalisko 

 
     Návštevnosť letného kúpaliska sa 
odvíja od teplého slnečného počasia, kde 
každoročne sú tieto priestory pripravené 
na spustenie zvyčajne od 1. júna do konca 
letných prázdnin, resp. v závislosti od 
počasia do konca septembra. V roku 2015 
bola návštevnosť za porovnávané obdobie 
najvyššia, kedy kúpalisko navštívilo spolu  
necelých 27 tis. návštevníkov. Tí sa môžu 

slniť na vyčlenených trávnatých plochách a kúpať vo veľkom 
bazéne. V areáli sa nachádza aj malý bazén s filtráciou vody. 
K dispozícii je tiež detský kútik (preliezačky, kolotoč, hojdačky, 
pieskovisko). Milovníci športu ocenia pieskové ihrisko na 
plážový volejbal a požičovňu športových potrieb. Občerstviť 
sa možno v stánkoch so širokou ponukou rýchleho 
občerstvenia. Areál kúpaliska je tiež využívaný rôznymi 
organizáciami a firmami na konanie  športových  hier. 
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Graf č. 4: Prehľad návštevnosti letného kúpaliska 

 
 
 
 
 
Zimný štadión 
 

     Prevádzka zimného štadióna sa 
prispôsobuje predovšetkým potrebám 
miestnych hokejových klubov HK 91 a HC 
DUKLA SENICA na vytvorenie podmienok 
tak pre výchovu hokejovej mládeže, ako 
aj tréningy a zápasy počas hlavnej sezóny 
a to od augusta do  konca mesiaca 
marec. V pondelok až piatok od 8:00 
hod. do 10:00 hod. ľadovú plochu 
využívajú materské a základné školy.  
Voľné hodiny ľadovej plochy sú v zmysle 
platného cenníka prenajímané  ostatným športovým klubom, organizáciám, školám a záujmovým 
združeniam. Vo vymedzenom čase je ľadová plocha prístupná pre verejnosť. V letnej sezóne je 
k dispozícii in-line plocha s možnosťou korčuľovania pre jednotlivcov i kolektívy. Plocha sa využíva 
na organizovanie rôznych podujatí, výstav, koncertov a kultúrnych podujatí. Priestory zimného 
štadióna sa využívajú pred začatím hokejovej sezóny na prípravu hokejistov a  počas trvania 
ligových zápasov jednotlivých kategórií (prípravka, 4 hokejová trieda, 5 HT, 6 športová hokejová 
trieda, 7.  ŠHT, 8.ŠHT, 9.ŠHT, dorast, juniori, muži). Letná príprava začína od 1. mája a končí koncom 
mesiaca jún. Športová hokejová trieda využíva ľadovú plochu v rámci vyučovania a v poobedných 
hodinách celoročne, okrem mesiaca júl.  Hokejové kluby začínajú prípravu na ľade minimálne        
1 mesiac pred začiatkom súťažných zápasov. V uplynulom roku 2015 bola technológia chladenia 
spustená 15. augusta. Od mesiaca apríl prebiehajú v priestoroch štadióna pravidelné údržby, 
opravy a odborné prehliadky vyhradených technických zariadení. 
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Graf č. 5: Prehľad využitia ľadovej plochy na zimnom štadióne 

 
 

 
 
Informačná kancelária INFOSEN 

 
     Informačná kancelária INFOSEN 
ponúka platené i neplatené služby akými 
sú informácie o miestnych firmách, 
inštitúciách, obchodoch, podnikateľoch, 
cestovných poriadkoch, ubytovacích 
a stravovacích zariadeniach, historických 
a kultúrnych pamiatkach, kultúrno-
spoločenských, rekreačných a športových 
zariadeniach. Ponúka služby v oblasti 
kopírovania dokumentov, faxovanie, 
propagačného materiálu, plošnej inzercie, 
propagácie a reklamy. K nahliadnutiu 
a zapožičaniu sú tu rôzne knihy, časopisy, 
informačné brožúry o Senici, Záhorí, 
turistike, cestovnom ruchu, Slovensku a pod.. Na predaj sú publikácie, upomienkové predmety, 
suveníry mesta Senica, knihy, mapy, vlajky, pohľadnice, infobrožúry, cestovné lexikóny, mapy 
cyklotrás, auto atlasy, turistický sprievodcovia, CD a DVD. INFOSEN zabezpečuje aj predpredaj 
vstupeniek na podujatia a koncerty.  
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Graf č. 6: Prehľad návštevnosti informačnej kancelárie INFOSEN 

 
 
 

 
Rekreačná oblasť Kunovská priehrada 
 

     Rekreačná oblasť Kunovská priehrada 
(ďalej len „RO Kunov“) je prímestskou 
rekreačnou oblasťou mesta Senica. 
Okolo vodnej nádrže sú trávnaté plochy 
a piesková pláž. Vodná plocha sa využíva 
na kúpanie, bezmotorové člnkovanie 
a rybolov. RO Kunov je vybavená veľkým 
parkoviskom, prezliekarňami, sociálnymi 
zariadeniami, lodenicou, športovým 
areálom s požičovňou športových 
potrieb, ihriskom pre plážový volejbal 
pod.. Pre deti sú tu  hojdačky, preliezky a 
pieskoviská. Počas letnej turistickej 
sezóne sú v prevádzke pizzeria, reštaurácia, bufet a potraviny. RO Kunov ponúka ubytovanie v 
ubytovacích zariadeniach Turistická ubytovňa, Chata nad plážou a okáloch. Ubytovacie zariadenia 
sa poskytujú záujemcom počas celého roka. RSMS spol. s r.o. kontaktujú  športové kluby, školy na 
organizovanie školy v prírode, cestovné kancelárie na letné tábory v kombinácii ubytovania 

s využitím napr. zimného štadióna, plavárne, športovej haly 
a letného kúpaliska. Areál RO Kunov a zariadenie ubytovní 
slúžia tiež na uskutočnenia športových hier pre školy, firmy 
a organizácie. V roku 2015  tu bolo organizovaných viacero 
športových a kultúrnych  programov s atrakciami hlavne 
pre tých najmenších, ako napr. zahájenie  letnej turistickej 
sezóny (Kunovský vodník), Preteky dračích lodí o pohár 
primátora a pod.. Všetky tieto podujatia využili  hlavne 
obyvatelia  mesta Senica s bohatou návštevnosťou 
a pozitívnymi ohlasmi.    
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     Na jeseň 2015 bola vodná nádrž v zmysle platnej legislatívy vypustená z dôvodu čistenia 
a údržby. Jej opätovné napĺňanie je naplánované na začiatok roka 2017.  

 

Graf č. 7: Prehľad počtu návštevníkov v ubytovacích zariadeniach spoločnosti – počet prenocovaní 
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MAJETOK SPOLOČNOSTI 

 
     Spoločnosť hospodárila v roku 2015 s majetkom v brutto hodnote 1 471 171,00 EUR. Po 
korekcii bola netto hodnota majetku vo výške 1 160 981,00 EUR.  
 
Tabuľka č. 1: Majetok spoločnosti                                    v EUR 

Aktíva 
Hodnota majetku – netto k 31.12.              

2011 2012 2013 2014 2015 

SPOLU MAJETOK 731 862 732 821 939 446 965 365 1 160 981 

NEOBEŽNÝ MAJETOK  668 550 653 209 842 746 855 208 1 027 676 

Pozemky  197 839 197 839 197 839 197 839 224 324 

Stavby  245 176 235 022 452 035 391 661 341 161 

Samostatné hnuteľné 
veci a súbory hnuteľných 
vecí  

89 157 82 657 80 695 64 388 76 420 

Ostatný dlhodobý 
hmotný majetok 

120 643 106 809 96 056 184 644 152 582 

Obstarávaný dlhodobý 
hmotný majetok  

15 735 30 882 16 121 16 676 231 189 

Poskytnuté preddavky na 
dlhodobý hmotný 
majetok  

0 0 0 0 2 000 

OBEŽNÝ MAJETOK 59 936 78 097 94 979 107 291 129 331 

Materiál 6 588 6 769 9 570 10 544 22 783 

Zvieratá  14 14 14 14 14 

Tovar 755 2 049 1 018 1 136 1 011 

Pohľadávky 
z obchodného styku 

8 926 25 110 40 873 52 884 48 974 

Daňové pohľadávky a 
dotácie 

29 336 32 939 27 463  26 226 41 156 

Iné pohľadávky 176 312 0 84 50 

Peniaze 11 865 10 508 15 502 10 456 14 924 

Účty v bankách 2 276 396 539 5 947 419 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 3 376 1 515 1 721 2 866 3 974 

Náklady budúcich období 
dlhodobé 

0 0 0 2 866 3 974 

Náklady budúcich období 
krátkodobé 

3 376 1 515 1 721 0 0 
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Tabuľka č.2 : Vlastné imanie a záväzky spoločnosti                                    v EUR 

Pasíva 
Hodnota vlastného imania a záväzkov k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A 
ZÁVÄZKY 

731 862 732 821 939 446 965 365 1 160 981 

Vlastné imanie  205 311 189 049 209 215 386 161 576 949 

Základné imanie 505 000 505 000 505 000 608 500 808 500 

Výsledok hospodárenia 
minulých rokov 

-176 315 -299 689 -315 952 -295 785 - 222 338 

Výsledok hospodárenia  
za účtovné obdobie po 
zdanení 

-123 374 -16 262 20 167 73 446 -9 213 

ZÁVÄZKY 526 468 543 605 728 510 577 704 560 033 

Rezervy zákonné 
krátkodobé 

14 906 20 300 23 731 0 0 

Záväzky zo sociálneho 
fondu 

1 934 2 549 3 191 4 006 3 771 

Iné dlhodobé záväzky 16 832 0 160 968 115 030 113 224 

Odložený daňový záväzok 46 095 60 139 63 564 63 961 55 174 

Záväzky z obchodného 
styku 

180 915 211 003 268 855 173 427 167 316 

Záväzky voči 
zamestnancom 

20 712 18 918 22 108 23 793 21 795 

Záväzky zo sociálneho 
poistenia 

14 064 11 674 14 238 15 734 13 935 

Daňové záväzky a dotácie 2 366 2 069 1 930 5 078 5 563 

Iné záväzky 30 818 19 568 12 069 12 042 14 040 

Zákonné rezervy 0 0 0 27 333 27 659 

Bežné bankové úvery 197 826 197 385 157 856 137 300 137 556 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 83 167 1 721 1 500 23 999 

Výdavky budúcich období 
dlhodobé 

83 167 1 721 1 500 22 419 

Výnosy budúcich období 
krátkodobé 

0 0 0 0 1 580 

 
 
 
Tabuľka č. 3: Vybrané záväzky spoločnosti                                  v EUR 

Rok 

Druh vybraného záväzku 

Neuhradené faktúry Záväzky - Teplo 
Záväzky - Lízingové 

zmluvy 
Kontokorentný úver 

2011 -84 265,55  -87 988,72  -44 295,60  -197 825,76  

2012 -136 575,61  -72 532,76  -16 864,58  -197 384,96  

2013 -147 630,10  -119 512,62  -169 723,29  -157 855,55  

2014 -82 551,01  -86 357,48  -124 225,23  -137 300,59  

2015 -124 123,72  -31 338,52  -125 217,45  -137 556,50  
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Graf č. 8: Vybrané záväzky spoločnosti 
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VÝSLEDOK HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI 

 
     Spoločnosť dosiahla v roku 2015 celkové výnosy vo výške 1 432 041,69 EUR. Celkové náklady 
bez splatnej, resp. odloženej dane z príjmov predstavovali výšku 1 447 161,08 EUR. Výsledkom 
hospodárenia pred zdanením bola strata vo výške – 15 119,39 EUR. 
 
Výdavky (náklady) spoločnosti 
 

     Náklady spoločnosti bez splatnej, resp. odloženej dane z príjmov, predstavovali v roku 2015 
výšku 1 447 161,08 EUR, čo je v porovnaní s predchádzajúcim rokom nárast o 28 643,64 EUR. 
Spoločnosť začala realizovať v období júna 2015 komplexnú rekonštrukciu plavárne, čo si vyžiada 
predpokladané finančné náklady vo výške 1 200 000,00 EUR bez DPH. Financovanie tejto 
rekonštrukcie je naplánované na 2 rozpočtové roky – 2015 a 2016 a bude riešené formou 
navýšenia základného imania spoločnosti. 

     Väčšina budov, technológií a zariadení je viac ako 30 rokov v prevádzke a každodenné 
využívanie väčším počtom návštevníkov má za následok skoršie opotrebovanie majetku, kde ako  
každoročne, tak aj v minulom roku spoločnosť vykonávala len nutné opravy a údržbu, ktoré boli 
riešené vo vlastnej réžii a vlastnými zamestnancami Na udržanie a zvýšenie štandardu 
poskytovaných služieb by však bolo potrebné zrealizovať podobne ako na plavárni aj na ostatných 
zariadeniach väčšie rekonštrukcie a modernizácie, čo potvrdzujú aj ohlasy návštevníkov. 

     Spoločnosť využívala aj v sledovanom roku možnosť čerpania finančných prostriedkov 
z kontokorentného úveru, ku ktorému bola vzhľadom na nepriaznivú finančnú situáciu v roku 
2009 nútená pristúpiť, a ktorého čerpanie sa postupne znížilo zo sumy 200 000,- EUR na sumu 
140 000,- EUR. Výška čerpania k 31.12.2015 bola 137 556,50 EUR. 

     V roku 2015 spoločnosť využila opätovne možnosť zamestnať zamestnancov cez schválené 
národné projekty. Okrem nich prevádzkovala aj  2 chránené dielne. Celková výška takto získaných 
refundovaných finančných prostriedkov z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Senica 
predstavovala sumu 58 932,99 EUR. 

     K 31.12.2015 spoločnosť evidovala neuhradené záväzky z obchodného styku vo výške    
167 316,- EUR, z toho po lehote splatnosti vo výške 52 609,- EUR. V porovnaní so záväzkami po 
lehote splatnosti z roku 2014, ktoré boli vo výške 86 132,- EUR, to predstavuje medziročný pokles 
o 33 523,- EUR.  
 
Tabuľka č. 4: Vývoj nákladov za roky 2011 až 2015                              v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

501 
Spotreba materiálu  
(kancelárske potreby, pohonné hmoty, 
ostatný materiál a pod.) 

140 926,14 150 771,80 171 656,77 188 110,65 180 357,93 

502 
Spotreba energie  
(elektrická energia, voda, plyn, teplo) 

355 738,47 377 417,05 398 668,94 366 863,26 325 631,34 

504 Predaný tovar 2 387,86 2 289,09 4 604,60 949,67 1 910,47 

505 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k 
zásobám 

1 593,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 - Spotrebované nákupy spolu 500 645,78 530 477,94 574 930,31 555 923,58 507 899,74 
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511 
Opravy a udržiavanie  
(všeobecné opravy, stavebné práce a pod.) 

68 178,67 27 790,59 22 753,21 41 151,29 101 663,70 

512 Cestovné 136,44 0,00 327,84 12,28 179,84 

513 
Náklady na reprezentáciu (včítane 
reklamných predmetov) 

524,98 899,49 1169,65 764,36 11 665,50 

518 
Ostatné služby  
(revízie, STK, právne služby, nájomné 
a pod.) 

111 441,57 119 765,26 121 736,49 137 691,23 122 193,86 

51 - Služby spolu 180 281,66 148 455,34 145 987,19 179 619,16 235 702,90 

521 Mzdové náklady 342 109,29 351 307,33 386 336,26 408 972,56 406 289,85 

524 Zákonné sociálne poistenie 114 658,45 110 370,89 129 867,52 138 969,42 138 290,16 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 4 827,28 4 325,96 4 902,68 4 670,00 4 434,00 

527 
Zákonné sociálne náklady  
(Pracovné ošatenie, školenia, stravovanie 
a pod.) 

21 069,49 29 892,20 31 948,80 29 921,15 40 138,38 

52 - Osobné náklady spolu 482 664,51 495 896,38 553 055,26 582 533,13 589 152,39 

531 Daň z motorových vozidiel 1 343,64 1 440,71 1 387,45 1 527,67 1 730,07 

532 Daň z nehnuteľnosti 2 053,81 2 967,62 2 280,38 2 280,38 2 280,38 

538 
Ostatné dane a poplatky  
(kolky, mýtne poplatky a pod.) 

5 104,36 3 843,09 4 487,21 4 864,04 5 493,21 

53 - Dane a poplatky spolu 8 501,81 8 251,42 8 155,04 8 672,09 9 503,66 

544 
Zmluvné pokuty, penále a úroky z 
omeškania 

2 250,98 2 893,74 3 334,03 112,55 268,61 

545 
Ostatné pokuty, penále a úroky z 
omeškania 

0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

547 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k 
pohľadávkam 

-62,68 0,00 0,00 1 946,06 5 555,65 

548 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť  
(poistenie majetku, automobilov, ostatné) 

10 860,86 12 015,26 8 673,43 10 496,99 8 820,09 

549 Manká a škody 132,06 750,79 0,00 0,00 0,00 

4 - Iné náklady na hospodársku činnosť spolu 13 181,22 15 659,79 12 007,46 12 655,60 14 644,35 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 

38 798,16 39 746,12 45 177,52 59 786,79 70 815,79 

553 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k dlhodobému majetku 

0,00 0,00 75,97 -279,76 0,00 

55 - Odpisy a opravné položky k dlhodobému 
majetku spolu 

38 798,16 39 746,12 45 253,49 59 507,03 70 815,79 

562 
Úroky  
(úver, lízing) 

20 105,14 20 618,35 15 774,44 17 334,35 14 477,99 

563 Kurzové straty 35,00 26,66 31,70 12,66 9,63 

568 Ostatné finančné náklady 2 645,70 2 725,90 2 466,88 2 259,84 4 954,63 

569 Manká a škody na finančnom majetku 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 

56 - Finančné náklady spolu 22 785,84 23 370,91 18 279,02 19 606,85 19 442,25 

591-2 Splatná, odložená daň z príjmov 4 228,26 14 044,18 3 424,75 396,50 - 5 906,32 

59 - Dane z príjmov a prevodové účty spolu 4 228,26 14 044,18 3 424,75 396,50 -5 906,32 

SPOLU 1 251 087,24 1 275 902,08 1 361 092,52 1 418 913,94 1 441 254,76 
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Tabuľka č. 5: Index zmeny nákladov za roky 2011 až 2015                    v % 

 
 
Príjmy (výnosy) spoločnosti 
  
     Spoločnosť predložila na rok 2015 Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Senica 
v zmysle VZN č. 20 vo výške 1 570 400,- EUR. Žiadaná výška dotácie zohľadňovala pokrytie 
výdavkov na neobmedzenú činnosť jednotlivých prevádzok (stredísk), ktoré sú majetkom mesta 
Senica, a tiež na vyrovnanie záväzkov, ktoré vznikli spoločnosti v predchádzajúcich rokoch. 
V období rokov 2009 až 2015 nebola skutočne poskytnutá dotácia na bežné prevádzkovanie 
zariadení v požadovanej výške, v akej ju spoločnosť žiadala. O tejto skutočnosti bol jediný 
spoločník – mesto Senica každoročne informovaný na valnom zhromaždení s tým, že 
nepostačujúca výška dotácie, resp. neriešenie problematiky nedostatku finančných prostriedkov 
môžu mať za následok v krajnom prípade aj odstávku plavárne a zimného štadióna. 
 
Tabuľka č. 6: Vývoj výnosov za roky 2011 až 2015                                    v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

602 Tržby z predaja služieb 379 802,71 382 070,25 424 350,25 482 388,17 502 498,79 

604 Tržby za tovar 4 338,36 4 163,43 6 900,51 2 318,64 2 242,85 

60 - Tržby za vlastné výkony a tovar spolu 384 141,07 386 233,68 431 250,76 484 706,81 504 741,64 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 13 559,85 

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 13 559,85 

642 Tržby z predaja materiálu 0,00 0,00 0,00 583,33 0,00 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 
(dotácie z mesta Senica, refundácie 
z ÚPSVaR Senica a pod.) 

743 548,33 873 404,67 950 008,42 1 009 949,91 913 738,95 

64 - Iné výnosy z hospodárskej činnosti spolu 743 548,33 873 404,67 950 008,42 1 009 949,91 913 738,95 

662 Úroky 4,83 0,68 0,25 0,31 1,25 

663 Kurzové zisky 18,71 0,27 0,52 0,00 0,00 

66 - Finančné výnosy spolu 23,54 0,95 0,77 0,31 1,25 

SPOLU 1 127 712,94 1 259 639,30 1 381 259,95 1 495 240,36 1 432 041,69 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Index zmeny 

2011/2010 2012/2011 2013/2012 2014/2013 2015/2014 

50 Spotrebované nákupy 95,79 105,96 108,38 96,69 91,36 

51 Služby 83,42 82,35 98,34 123,04 131,22 

52 Osobné náklady 91,00 102,74 111,53 105,33 101,14 

53  Dane a poplatky 97,60 97,05 98,83 106,34 109,59 

54 Iné náklady na hospodársku činnosť 1279,56 118,80 76,68 105,50 115,71 

55 
Oprávka a opravné položky k dlhodobému 
majetku 

106,94 102,44 113,86 131,50 119,00 

56 Finančné náklady  63,37 102,57 78,21 107,26 99,16 

SPOLU 91,73 101,98 106,68 104,25 101,57 
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Tabuľka č. 7: Index zmeny výnosov za roky 2011 až 2015                    v % 

* bez aktivácie vnútroorganizačných služieb 

 
Príjmy spoločnosti v sledovanom období tvorili: 

- Dotácia z mesta Senica 

- Tržby z predaja služieb 

- Ostatné príjmy včítane refundácií miezd z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Senica 

 
Tabuľka č. 8: Zloženie príjmov spoločnosti za roky 2011 až 2015                                                                                     v EUR 

Rok 
Druh príjmu 

Dotácia z mesta Senica Tržby z predaja služieb Ostatné príjmy 

2011                          698 898,23                          379 802,71                               49 012,00     

2012                          841 892,00                          378 320,25                               39 427,05     

2013                          926 203,12                          424 350,25                               30 706,58     

2014                          969 720,00                          483 096,58                               42 423,78     

2015                          851 500,00                          502 498,79                               78 042,90     

 
Graf č. 9: Prehľad príjmov spoločnosti 
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Číslo  
účtu 

Názov účtu 

Index 

2011/2010 2012/2011 2013/2012 2014/2013 2015/2014 

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 109,15 100,54 111,66 112,40 104,13 

64 Iné výnosy z hospodárskej činnosti 91,83 117,46 108,77 106,31 90,47 

66 Finančné výnosy 153,36 4,04 81,05 40,26 403,23 

SPOLU* 97,07 111,70 109,66 108,25 94,87 
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Výsledok hospodárenia spoločnosti 
   
     Hospodárenie spoločnosti skončilo v roku 2015 stratou pred zdanením a to vo výške                     
– 15 119,39 EUR. Celkové náklady dosiahli výšku bez splatnej, resp. odloženej dane       
1 447 161,08 EUR a celkové výnosy boli vo výške 1 432 041,69 EUR.  
 
 
Tabuľka č. 9: Vývoj výsledkov hospodárenia za roky 2011 až 2015                                    v EUR 

 
 
Graf č. 10: Výsledky hospodárenia spoločnosti 

 
 
      
     Výsledkom hospodárenia za minulé účtovné obdobie pred zdanením, t.j. za rok 2015, je strata 
vo výške -15 119,39 EUR. Pripočítaním splatnej a odloženej dane dosiahla spoločnosť stratu po 
zdanení – 9 213,07 EUR. 

     Hospodársky výsledok za rok 2014 vo výške zisku po zdanení 73 446,42 EUR bol rozhodnutím 
valného zhromaždenia preúčtovaný na účet 429 – Neuhradená strata minulých rokov. 
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Správa, doprava – náklady a výnosy 
 
Tabuľka č. 10: Vývoj nákladov za stredisko – Správa, doprava                                                                                         v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

501 
Spotreba materiálu  
(kancelárske potreby, pohonné hmoty, ostatný 
materiál a pod.) 

15 041,10 20 727,73 16 990,28 21 459,55 22 806,32 

502 
Spotreba energie  
(elektrická energia, voda, plyn, teplo) 

8 378,36 7 710,99 9 837,19 8 592,92 14 762,51 

504 Predaný tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
505 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k zásobám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 - Spotrebované nákupy spolu 23 419,46 28 438,72 26 827,47 30 052,47 37 568,83 

511 
Opravy a udržiavanie  
(všeobecné opravy a udržiavanie, drobné stavebné 
opravy a pod.) 

5 682,29 4 183,87 4 719,40 5 403,37 2 161,80 

512 Cestovné 136,44 0,00 282,84 8,28 179,84 

513 Náklady na reprezentáciu 524,98 899,49 1169,65 764,36 1 440,50 

518 
Ostatné služby  
(revízie, právne služby, poštovné, telekomunikačné 
služby a pod.) 

24 470,80 19 231,03 17 867,05 20 539,12 27 571,64 

51 - Služby spolu 30 814,51 24 314,39 24 038,94 26 715,13 31 353,78 

521 Mzdové náklady 149 395,71 139 144,47 150 079,46 157 474,99 149 502,05 

524 Zákonné sociálne poistenie 56 145,21 48 737,66 54 509,15 55 374,17 52 848,05 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 2 250,96 1 826,00 1 934,80 1 862,00 1 910,00 

527 
Zákonné sociálne náklady  
(pracovné ošatenie, školenia, stravovanie a pod.) 

7 887,21 14 816,07 10 301,26 9 994,99 18 030,61 

52 - Osobné náklady spolu 215 679,09 204 524,20 216 824,67 224 706,15 222 290,71 

531 Cestná daň 1 343,64 1 440,71 1 387,45 1 527,67 1 730,07 

532 Daň z nehnuteľnosti 2 026,00 2 935,25 2 248,01 2 248,01 2 248,01 

538 
Ostatné dane a poplatky  
(kolky, mýtne poplatky a pod.) 

694,66 740,77 737,45 865,95 1 769,45 

53 - Dane a poplatky spolu 4 064,30 5 116,73 4 372,91 4 641,63 5 747,53 

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 381,88 539,83 191,68 74,35 268,51 

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

547 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k pohľadávkam 

0,00 0,00 0,00 1 946,06 5 555,65 

548 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť  
(poistenie majetku, automobilov, ostatné) 

4 539,13 4 087,91 2 581,77 5 254,02 8 215,49 

549 Manká a škody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 - Iné náklady na hospodársku činnosť spolu 4 921,01 4 627,74 2 773,45 7 274,43 14 039,65 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 

19 326,28 20 335,92 20 270,12 24 596,58 21 275,67 

553 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k dlhodobému majetku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,75 

55 - Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku spolu 19 326,28 20 335,92 20 270,12 24 596,58 21 276,42 

562 
Úroky  
(úver, lízing) 

16 544,71 18 775,37 15 510,27 17 334,35 14 477,99 

563 Kurzové straty 0,29 10,39 2,72 0,02 9,53 

568 Ostatné finančné náklady 2 645,70 2 522,11 2 466,88 2 259,84 4 954,63 

569 Manká a škody na finančnom majetku 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 

56 - Finančné náklady spolu 19 190,70 21 307,87 17 985,87 19 594,21 19 442,15 

591-2 Splatná, odložená daň z príjmov 4 228,26 14 044,18 3 424,75 396,50 -5 906,32 

59 - Dane z príjmov a prevodové účty spolu 4 228,26 14 044,18 3 424,75 396,50 -5 906,32 

SPOLU 321 643,61 322 709,75 316 518,18 337 977,10 345 812,75 
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Tabuľka č. 11: Vývoj výnosov za stredisko – Správa, doprava                                                                                         v EUR 

 
 
Plaváreň, Sauna, Športová hala, Tenisová hala – náklady a výnosy 
 
Tabuľka č. 12: Vývoj nákladov za strediská – Plaváreň, Sauna, Športová hala, Tenisová hala                                  v EUR  

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

501 
Spotreba materiálu  
(kancelárske potreby, pohonné hmoty, ostatný 
materiál a pod.) 

40 001,93 25 934,13 35 210,00 48 368,01 37 012,15 

502 
Spotreba energie  
(elektrická energia, voda, plyn, teplo) 

150 612,11 156 180,88 179 756,74 169 553,30 122 213,18 

504 Predaný tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

505 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k 
zásobám 

1 593,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 - Spotrebované nákupy spolu 192 207,35 182 115,01 214 966,74 217 921,31 159 225,33 

511 
Opravy a udržiavanie  
(všeobecné opravy a udržiavanie, drobné stavebné 
opravy a pod.) 

20 940,73 6 513,87 3 383,15 1 959,96 1 548,09 

512 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

513 Náklady na reprezentáciu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 
Ostatné služby  
(revízie, právne služby, poštovné, telekomunikačné 
služby a pod.) 

24 133,58 32 064,79 35 148,73 48 188,40 45 594,39 

51 - Služby spolu 45 074,31 38 578,66 38 531,88 50 148,36 47 142,48 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

602 Tržby z predaja služieb 9 094,84 5 684,68 1 246,51 9 755,62 28 655,15 

604 Tržby za tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 - Tržby za vlastné výkony a tovar spolu 9 094,84 5 684,68 1 246,51 9 755,62 28 655,15 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

642 Tržby z predaja materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (dotácie 
z mesta Senica, refundácie miezd z ÚPSVaR Senica) 

743 466,43 315 301,44 322 477,62 405 975,85 316 752,71 

64 - Iné výnosy z hospodárskej činnosti spolu 743 466,43 315 301,44 322 477,62 405 975,85 316 752,71 

662 Úroky 4,83 0,68 0,25 0,31 1,25 

663 Kurzové zisky 0,00 0,24 0,00 0,00 0,00 

66 - Finančné výnosy spolu 4,83 0,92 0,25 0,31 1,25 

SPOLU 752 566,10 320 987,04 323 724,38 415 731,78 345 409,11 
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521 Mzdové náklady 66 478,28 69 791,81 95 614,44 88 440,33 84 626,43 

524 Zákonné sociálne poistenie 24 096,67 23 646,57 29 056,68 30 688,77 29 543,71 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 1 434,24 1 394,40 1 711,84 1 484,00 1 358,00 

527 
Zákonné sociálne náklady  
(pracovné ošatenie, školenia, stravovanie a pod.) 

5 407,30 6 083,78 10 238,96 7 759,66 8 713,98 

52 - Osobné náklady spolu 97 416,49 100 916,56 136 621,92 128 372,76 124 242,12 

531 Cestná daň 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
532 Daň z nehnuteľnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

538 
Ostatné dane a poplatky  
(kolky, mýtne poplatky a pod.) 

1 029,23 814,70 334,08 351,72 300,08 

53 - Dane a poplatky spolu 1 029,23 814,70 334,08 351,72 300,08 

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 394,25 476,57 706,91 1,70 0,08 

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

547 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k pohľadávkam 

-62,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

548 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť  
(poistenie majetku, automobilov, ostatné) 

1 078,62 1 905,53 4 120,91 996,32 0,07 

549 Manká a škody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 - Iné náklady na hospodársku činnosť spolu 1 410,19 2 382,10 4 827,82 998,02 0,15 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 

1 879,71 1 852,08 6 016,44 14 292,85 14 174,76 

553 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k dlhodobému majetku 

0,00 0,00 -63,91 0,00 -0.75 

55 - Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 
spolu 

1 879,71 1 852,08 5 952,53 14 292,85 14 174,01 

562 
Úroky  
(úver, lízing) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

563 Kurzové straty 0,00 3,23 27,36 0,00 0,10 
568 Ostatné finančné náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
569 Manká a škody na finančnom majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 - Finančné náklady spolu 0,00 3,23 27,36 0,00 0,10 

591-2 Splatná, odložená daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
59 - Dane z príjmov a prevodové účty spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 339 017,28 326 662,34 401 262,33 412 085,02 345 084,27 

 
 
Tabuľka č. 13: Vývoj výnosov za strediská – Plaváreň, Sauna, Športová hala, Tenisová hala                                    v EUR  

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

602 Tržby z predaja služieb 98 877,73 98 964,03 128 492,23 166 810,72 130 064,31 

604 Tržby za tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 - Tržby za vlastné výkony a tovar spolu 98 877,73 98 964,03 128 492,23 166 810,72 130 064,31 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 13 559,85 

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 13 559,85 

642 Tržby z predaja materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (dotácie 
z mesta Senica, refundácie miezd z ÚPSVaR Senica) 

0,00 220 050,00 278 869,00 245 150,38 201 243,60 

64 - Iné výnosy z hospodárskej činnosti spolu 0,00 220 050,00 278 869,00 245 150,38 201 243,60 
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Letné kúpalisko – náklady a výnosy 
 
Tabuľka č.14: Vývoj nákladov za stredisko – Letné kúpalisko                                     v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

501 
Spotreba materiálu  
(kancelárske potreby, pohonné hmoty, ostatný 
materiál a pod.) 

6 005,88 3 563,52 22 950,02 24 085,35 10 838,47 

502 
Spotreba energie  
(elektrická energia, voda, plyn, teplo) 

4 704,50 12 190,40 12 905,58 -495,99 4 984,08 

504 Predaný tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

505 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k zásobám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 - Spotrebované nákupy spolu 10 710,38 15 753,92 35 855,60 23 589,36 15 822,55 

511 
Opravy a udržiavanie  
(všeobecné opravy a udržiavanie, drobné stavebné 
opravy a pod.) 

1 478,76 2 241,81 746,32 1 664,50 0,00 

512 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

513 Náklady na reprezentáciu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 
Ostatné služby  
(revízie, právne služby, poštovné, telekomunikačné 
služby a pod.) 

3 069,06 2 483,05 5 654,31 4 570,99 2 957,56 

51 - Služby spolu 4 547,82 4 724,86 6 400,63 6 235,49 2 957,56 

521 Mzdové náklady 476,60 893,80 663,40 826,30 945,30 

524 Zákonné sociálne poistenie 4,97 9,30 22,20 62,27 9,87 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

527 
Zákonné sociálne náklady  
(pracovné ošatenie, školenia, stravovanie a pod.) 

0,00 0,00 5,50 0,00 0,00 

52 - Osobné náklady spolu 481,57 903,10 691,10 888,57 955,17 

531 Cestná daň 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

532 Daň z nehnuteľnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

538 
Ostatné dane a poplatky  
(kolky, mýtne poplatky a pod.) 

0,00 0,00 189,39 352,65 189,39 

53 - Dane a poplatky spolu 0,00 0,00 189,39 352,65 189,39 

662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 - Finančné výnosy spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 98 877,73 319 014,03 407 361,23 411 961,10 344 867,76 
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544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 54,43 33,44 227,39 0,00 0,00 

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

547 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k pohľadávkam 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

548 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť  
(poistenie majetku, automobilov, ostatné) 

412,86 0,00 423,34 739,51 0,00 

549 Manká a škody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 - Iné náklady na hospodársku činnosť spolu 467,29 33,44 650,73 739,51 0,00 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

553 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k dlhodobému majetku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 - Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 
spolu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

562 
Úroky  
(úver, lízing) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

563 Kurzové straty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

568 Ostatné finančné náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

569 Manká a škody na finančnom majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 - Finančné náklady spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

591-2 Splatná, odložená daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 - Dane z príjmov a prevodové účty spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 16 207,06 21 415,32 43 787,45 31 805,58 19 924,67 

 
 
Tabuľka č. 15: Vývoj výnosov za stredisko – Letné kúpalisko                v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

602 Tržby z predaja služieb 8 530,91 11 945,16 14 359,44 6 506,79 24 247,34 

604 Tržby za tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 - Tržby za vlastné výkony a tovar spolu 8 530,91 11 945,16 14 359,44 6 506,79 24 247,34 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

642 Tržby z predaja materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (dotácie 
z mesta Senica, refundácie miezd z ÚPSVaR Senica) 

0,00 17 350,00 29 309,00 25 135,00 6 695,00 

64 - Iné výnosy z hospodárskej činnosti spolu 0,00 17 350,00 29 309,00 25 135,00 6 695,00 
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Zimný štadión – náklady a výnosy 
 
Tabuľka č.16 : Vývoj nákladov za stredisko – Zimný štadión                v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

501 
Spotreba materiálu  
(kancelárske potreby, pohonné hmoty, ostatný 
materiál a pod.) 

14 345,87 15 373,85 14 137,59 18 616,72 23 493,53 

502 
Spotreba energie  
(elektrická energia, voda, plyn, teplo) 

165 329,23 174 166,35 164 830,17 154 126,02 148 162,82 

504 Predaný tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

505 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k 
zásobám 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 - Spotrebované nákupy spolu 179 675,10 189 540,20 178 967,76 172 742,74 171 656,35 

511 
Opravy a udržiavanie  
(všeobecné opravy a udržiavanie, drobné stavebné 
opravy a pod.) 

24 235,32 5 252,27 12 178,68 27 412,23 96 854,00 

512 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

513 Náklady na reprezentáciu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 
Ostatné služby  
(revízie, právne služby, poštovné, telekomunikačné 
služby a pod.) 

15 371,25 18 136,08 11 679,22 9 992,59 13 598,42 

51 - Služby spolu 39 606,57 23 388,35 23 857,90 37 404,82 110 452,42 

521 Mzdové náklady 68 711,65 63 102,83 59 579,40 56 988,15 49 752,49 

524 Zákonné sociálne poistenie 24 172,81 21 571,45 20 651,68 19 492,52 17 225,82 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 1 022,56 1 052,44 884,92 988,00 746,00 

527 
Zákonné sociálne náklady  
(pracovné ošatenie, školenia, stravovanie a pod.) 

5 271,50 4 626,00 7 125,50 4 689,26 4 113,73 

52 - Osobné náklady spolu 99 178,52 90 352,72 88 241,50 82 157,93 71 838,04 

531 Cestná daň 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

532 Daň z nehnuteľnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

538 
Ostatné dane a poplatky  
(kolky, mýtne poplatky a pod.) 

1 890,78 1 083,60 1 127,30 1 127,30 1 127,30 

53 - Dane a poplatky spolu 1 890,78 1 083,60 1 127,30 1 127,30 1 127,30 

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 1 121,31 1 643,86 1 696,25 36,50 0,00 

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

547 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k pohľadávkam 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

548 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť  
(poistenie majetku, automobilov, ostatné) 

3 130,08 4 198,89 1 124,02 996,27 0,00 

549 Manká a škody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 - Iné náklady na hospodársku činnosť spolu 4 251,39 5 842,75 2 820,27 1 032,77 0,00 

662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 - Finančné výnosy spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 8 530,91 29 295,16 43 668,44 31 641,79 30 942,34 
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551 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 

16 009,08 16 683,56 18 016,40 20 022,80 32 048,04 

553 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k dlhodobému majetku 

0,00 0,00 139,88 -279,76 0,00 

55 - Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 
spolu 

16 009,08 16 683,56 18 156,28 19 743,04 32 048,04 

562 
Úroky  
(úver, lízing) 

3 560,43 1 842,98 264,17 0,00 0,00 

563 Kurzové straty 34,71 12,58 0,86 0,00 0,00 

568 Ostatné finančné náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

569 Manká a škody na finančnom majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 - Finančné náklady spolu 3 595,14 1 855,56 265,03 0,00 0,00 

591-
2 

Splatná, odložená daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 - Dane z príjmov a prevodové účty spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 344 206,58 328 746,74 313 436,04 314 208,60 387 122,15 

 
 
Tabuľka č. 17: Vývoj výnosov za stredisko – Zimný štadión                v EUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

602 Tržby z predaja služieb 125 185,87 112 644,17 118 119,74 114 846,26 95 561,17 

604 Tržby za tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 - Tržby za vlastné výkony a tovar spolu 125 185,87 112 644,17 118 119,74 114 846,26 95 561,17 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

642 Tržby z predaja materiálu 0,00 0,00 0,00 583,33 0,00 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (dotácie 
z mesta Senica, refundácie miezd z ÚPSVaR Senica) 

0,00 206 950,00 198 686,00 198 190,00 276 280,71 

64 - Iné výnosy z hospodárskej činnosti spolu 0,00 206 950,00 198 686,00 198 773,33 276 280,71 

662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 18,71 0,00 0,52 0,00 0,00 

66 - Finančné výnosy spolu 18,71 0,00 0,52 0,00 0,00 

SPOLU 125 204,58 319 594,17 316 806,26 313 619,59 371 831,98 
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Informačná kancelária INFOSEN – náklady a výnosy 
 
Tabuľka č. 18: Vývoj nákladov za stredisko – Informačná kancelária INFOSEN                v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

501 
Spotreba materiálu  
(kancelárske potreby, pohonné hmoty, ostatný 
materiál a pod.) 

80,32 628,76 429,41 98,53 276,00 

502 
Spotreba energie  
(elektrická energia, voda, plyn, teplo) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

504 Predaný tovar 1 049,69 640,05 856,21 568,94 988,65 

505 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k 
zásobám 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 - Spotrebované nákupy spolu 1 130,01 1 268,81 1 285,62 667,47 1 264,65 

511 
Opravy a udržiavanie  
(všeobecné opravy a udržiavanie, drobné stavebné 
opravy a pod.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

512 Cestovné 0,00 0,00 45,00 4,00 0,00 
513 Náklady na reprezentáciu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 
Ostatné služby  
(revízie, právne služby, poštovné, telekomunikačné 
služby a pod.) 

6 005,72 7 320,36 2 362,76 887,71 824,57 

51 - Služby spolu 6 005,72 7 320,36 2 407,76 891,71 824,57 

521 Mzdové náklady 7 467,08 5 985,01 5 421,10 6 777,28 5 765,63 

524 Zákonné sociálne poistenie 3 216,51 866,29 1 982,27 2 044,14 1 885,48 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 119,52 53,12 0,00 0,00 56,00 

527 
Zákonné sociálne náklady  
(pracovné ošatenie, školenia, stravovanie a pod.) 

530,19 181,33 486,05 508,49 586,38 

52 - Osobné náklady spolu 11 333,30 7 085,75 7 889,42 9 329,91  8 293,49 

531 Cestná daň 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
532 Daň z nehnuteľnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

538 
Ostatné dane a poplatky  
(kolky, mýtne poplatky a pod.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 - Dane a poplatky spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

547 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k pohľadávkam 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

548 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť  
(poistenie majetku, automobilov, ostatné) 

616,27 57,28 0,00 0,01 465,00 

549 Manká a škody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 - Iné náklady na hospodársku činnosť spolu 616,27 57,28 150,00 0,01 465,00 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

553 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k dlhodobému majetku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 - Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 
spolu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

562 
Úroky  
(úver, lízing) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

563 Kurzové straty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
568 Ostatné finančné náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
569 Manká a škody na finančnom majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 - Finančné náklady spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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591-
2 

Splatná, odložená daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 - Dane z príjmov a prevodové účty spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 19 085,30 15 732,20 11 732,80 10 889,10 10 847,71 

 
 
Tabuľka č. 19: Vývoj výnosov za stredisko – Informačná kancelária INFOSEN                                    v EUR 

 
 
Rekreačná oblasť Kunovská priehrada – náklady a výnosy 
 
Tabuľka č. 20: Vývoj nákladov za strediská – RO Kunovská priehrada                v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

501 
Spotreba materiálu  
(kancelárske potreby, pohonné hmoty, ostatný 
materiál a pod.) 

65 451,04 89 729,28 81 939,49 75 482,49 85 931,46 

502 
Spotreba energie  
(elektrická energia, voda, plyn, teplo) 

26 714,27 27 168,43 31 339,26 35 087,01 35 508,75 

504 Predaný tovar 1 338,17 1 240,95 3 748,37 380,73 921,82 

505 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k 
zásobám 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 - Spotrebované nákupy spolu 93 503,48 118 138,66 117 027,12 110 950,23 122 362,03 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

602 Tržby z predaja služieb 1 714,54 2 744,30 2 054,41 1 672,79 4 082,06 

604 Tržby za tovar 1 783,79 1 416,67 1 466,63 1 618,10 1 650,10 

60 - Tržby za vlastné výkony a tovar spolu 3 498,33 4 160,97 3 521,04 3 290,89 5 732,16 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

642 Tržby z predaja materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (dotácie 
z mesta Senica, refundácie miezd z ÚPSVaR Senica) 

0,00 8 850,00 11 780,00 7200,00 4 745,00 

64 - Iné výnosy z hospodárskej činnosti spolu 0,00 8 850,00 11 780,00 0,00 0,00 

662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 - Finančné výnosy spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 3 498,33 13 010,97 15 301,04 10 490,89 10 477,16 
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511 
Opravy a udržiavanie  
(všeobecné opravy a udržiavanie, drobné stavebné 
opravy a pod.) 

15 808,23 4 722,22 1 725,66 4 711,23 1 099,81 

512 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

513 Náklady na reprezentáciu 0,00 0,00 0,00 0,00 10 225,00 

518 
Ostatné služby  
(revízie, právne služby, poštovné, telekomunikačné 
služby a pod.) 

38 391,16 40 529,95 49 024,42 53 512,42 31 647,28 

51 - Služby spolu 54 199,39 45 252,17 50 750,08 58 223,65 42 972,09 

521 Mzdové náklady 49 579,97 72 389,41 74 978,46 98 465,51 115 697,95 

524 Zákonné sociálne poistenie 7 022,28 15 539,62 23 645,54 31 307,55 36 777,23 

525 Ostatné sociálne zabezpečenie 0,00 0,00 371,12 336,00 364,00 

527 
Zákonné sociálne náklady  
(pracovné ošatenie, školenia, stravovanie a pod.) 

1 973,29 4 185,02 3 791,53 6 968,75 8 693,68 

52 - Osobné náklady spolu 58 575,54 92 114,05 102 786,65 137 077,81 161 532,86 

531 Cestná daň 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

532 Daň z nehnuteľnosti 27,81 32,37 32,37 32,37 32,37 

538 
Ostatné dane a poplatky  
(kolky, mýtne poplatky a pod.) 

1 489,69 2 018,72 2 098,99 2 166,42 2 106,99 

53 - Dane a poplatky spolu 1 517,50 2 051,09 2 131,36 2 198,79 2 139,36 

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 299,11 200,04 361,50 0,00 0,02 

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

547 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k pohľadávkam 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

548 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť  
(poistenie majetku, automobilov, ostatné) 

1 083,90 1 905,53 423,39 2 510,86 139,53 

549 Manká a škody 61,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 - Iné náklady na hospodársku činnosť spolu 1 444,91 2 105,57 784,89 2 610,86 139,55 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 

1 583,09 875,02 874,56 874,56 3 317,32 

553 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k dlhodobému majetku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 - Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 
spolu 

1 583,09 875,02 874,56 874,56 3 317,32 

562 
Úroky  
(úver, lízing) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

563 Kurzové straty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
568 Ostatné finančné náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
569 Manká a škody na finančnom majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 - Finančné náklady spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

591-2 Splatná, odložená daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
59 - Dane z príjmov a prevodové účty spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 210 823,91 260 536,56 274 355,42 311 948,54 332 463,21 

 
 
Tabuľka č. 21: Vývoj výnosov za strediská – RO Kunovská priehrada                v EUR 

Číslo  
účtu 

Názov účtu 
Skutočnosť k 31.12. 

2011 2012 2013 2014 2015 

602 Tržby z predaja služieb 136 398,82 150 270,39 160 077,92 182 795,99 219 888,76 

604 Tržby za tovar 2 554,57 2 564,31 5 433,88 700,54 592,75 

60 - Tržby za vlastné výkony a tovar spolu 138 953,39 152 834,70 165 511,80 183 496,53 220 481,51 
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Komentár k vybraným nákladovým ukazovateľom hospodárenia: 
 
Spotreba materiálu:  tu sú účtované nákupy všeobecného materiálu ako napr. elektroinštalačný 
materiál, vodoinštalačný materiál, kancelárske potreby, čistiace potreby, pohonné hmoty, 
chemikálie, farby, drobný hmotný majetok a pod.. 

Spotreba energií:  v tejto položke sú účtované náklady za elektrickú energiu,  vodné a stočné, 
spotreba zemného plynu a propán butánu, spotreba tepla iné náklady za energie. 

Oprava a udržiavanie:  tu sú účtované náklady na opravy a údržby budov, objektov strojov 
a vyhradených technických zariadení ako: maliarske a natieračské práce, vodoinštalačné práce, 
elektroinštalačné práce, previnutie elektromotorov, oprava plynových kotlov, oprava hasiacich 
prístrojov, oprava kanalizácie,  verejného osvetlenia a pod.. 

Oblasť služieb:  objednávaných za účelom zabezpečenia hospodárskej činnosti ako napríklad: 
práce autožeriavom, čistenie kanalizácie, orez stromov, plavčícke služby, práce s montážnou 
plošinou, programátorské práce, STK a EHK vozidiel, služby  audítora a pod.. 

Tržba z predaja a služieb: účtované sú tu tržby  z jednotlivých stredísk, tržby za ubytovanie 
a stravovanie, povolenky vjazdu, vstupy do plavárne, sauny, športovej a tenisovej haly, na 
stredisku informačnej kancelárie INFOSEN sú to tržby za poskytovanie informácii, predaj 
suvenírov, máp, kopírovanie dokladov, na stredisku zimný štadión tržby z prenájmu ľadovej 
plochy, ostatného nájomného z priestorov a pod.. 

Ostatné výnosy:  na tomto účte je účtovaná dotácia z mesta Senica, dotácia z Úradu práce, 
sociálnych vecí a rodiny , centové vyrovnania,  príjmy z predaja nepotrebného materiálu 
a majetku a pod.. 
 
 
 
 
 
 
 
 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

642 Tržby z predaja materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (dotácie 
z mesta Senica, refundácie miezd z ÚPSVaR Senica) 

81,90 104 903,23 108 886,80 128 298,68 108 031,83 

64 - Iné výnosy z hospodárskej činnosti spolu 81,90 104 903,23 108 886,80 128 298,68 51,83 

662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 - Finančné výnosy spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 139 035,29 257 737,93 274 398,60 311 795,21 328 513,34 
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FINANČNÁ ANALÝZA SPOLOČNOSTI 

 

1. Ukazovatele likvidity 
 
a) Likvidita I. stupňa (okamžitá) - vypovedá o schopnosti podniku hradiť práve splatné dlhy 
(krátkodobé záväzky) hotovostnými prostriedkami (t.j. hotovosť, peniaze na bankovom účte, KD 
CP). Interval odporúčaných hodnôt = 0,2 – 0,6. 
 
Výpočet: 

Finančné účty 
----------------------------- 
Krátkodobé záväzky 

 
 
Tabuľka č. 22: Likvidita I. stupňa za roky 2011 až 2015                                 v EUR 

Druh majetku a záväzkov 
Roky 

2011 2012 2013 2014 2015 

Finančné účty 14 141,00 10 904,00 16 041,00 16 403,00 15 343,00 

Krátkodobé záväzky 248 875,00 263 232,00 319 200,00 230 074,00 222 649,00 

Hodnota likvidity          
(0,2 – 0,6) 

0,057 0,041 0,050 0,071 0,069 

 
     Aj napriek pozitívnemu trendu nedosahuje spoločnosť v tomto ukazovateli likvidity odporúčané hodnoty. 
Dôvodom je neschopnosť spoločnosti výrazne znížiť svoje krátkodobé záväzky. 

 
b) Likvidita II. stupňa (bežná) - vypovedá o schopnosti podniku hradiť svoje splatné dlhy 
hotovostnými prostriedkami ako aj peniazmi viazanými v krátkodobých pohľadávkach. Interval 
odporúčaných hodnôt = 1,0 – 1,5. 
 
Výpočet: 

Finančné účty + Krátkodobé pohľadávky 
------------------------------------------------------ 

Krátkodobé záväzky 
 
 
Tabuľka č. 23: Likvidita II. stupňa za roky 2011 až 2015                                 v EUR 

Druh majetku a záväzkov 
Roky 

2011 2012 2013 2014 2015 

Finančné účty + 
Krátkodobé pohľadávky 

52 579,00 69 265,00 84 377,00 95 597,00 105 523,00 

Krátkodobé záväzky  248 875,00 263 232,00 319 200,00 230 074,00 222 649,00 

Hodnota likvidity          
(1,0 – 1,5) 

0,211 0,263 0,264 0,416 0,474 
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     Ani v tomto ukazovateli nedosahuje spoločnosť odporúčané hodnoty. Ich vývoj je však tiež pozitívny a v období od 
roku 2011 do roku 2015 sa viac ako zdvojnásobil. 

 
c) Likvidita III. stupňa (celková) - vypovedá o celkovom potenciáli likvidity podniku. Interval 
odporúčaných hodnôt = 1,5 – 2,0. Je avšak dôležité, aby hodnota bola výrazne vyššia ako 1, t.j. aby 
podnik s dostatočnou finančnou rezervou kryl svoje dlhy. 
 
Výpočet: 

Finančné účty + Krátkodobé pohľadávky + zásoby 
-------------------------------------------------------------------- 

Krátkodobé záväzky 
 
   
 Tabuľka č. 24: Likvidita III. stupňa za roky 2011 až 2015                                 v EUR 

Druh majetku a záväzkov 
Roky 

2011 2012 2013 2014 2015 

Finančné účty + 
Krátkodobé pohľadávky 

+ zásoby 
59 936,00 78 097,00 94 979,00 107 291,00 129 331,00 

Krátkodobé záväzky  248 875,00 263 232,00 319 200,00 230 074,00 222 649,00 

Hodnota likvidity          
(1,5 – 2,0) 

0,241 0,297 0,298 0,466 0,581 

      
     Spoločnosť v uvedenej likvidite nedosahuje požadované hodnoty. 

 
 
2. Ukazovatele zadlženosti 
 
a) Celková zadlženosť – vyjadruje štruktúru finančných zdrojov. Pri rešpektovaní zlatého pravidla 
financovania by odporúčaná hodnota nemala prekročiť 50 %.   
 
Výpočet: 

Celkové záväzky 
    ---------------------------- x 100 % 

Celkové aktíva  
 
 
Tabuľka č. 25: Celková zadlženosť za roky 2011 až 2015                                                                                                    v EUR 

Druh majetku a záväzkov 
Roky 

2011 2012 2013 2014 2015 

Celkové záväzky 526 468,00 543 605,00 728 510,00 577 704,00 560 033,00 

Celkové aktíva 731 862,00 732 821,00 939 446,00 965 365,00 1 160 981,00 

Ukazovateľ zadlženosti 71,94 % 74,18 % 77,55 % 59,84 % 48,24 % 

 
     Celková zadlženosť je mierne pod odporúčanou 50 – percentnou hranicou. Hodnota ukazovateľa medziročne klesla 
o 11,60 %. 



 

 

Výročná správa 2015 
38 

 

b) Koeficient samofinancovania – vypovedá o rozsahu použitia vlastného kapitálu vo vzťahu 
k celkovým zdrojom podniku. Nemal by klesnúť pod 30 %. 
 
Výpočet: 

Vlastné imanie 
    ---------------------------- x 100 % 

Celkové aktíva  
 
 
Tabuľka č. 26: Koeficient samofinancovania za roky 2011 až 2015                  v EUR 

Druh majetku a záväzkov 
Roky 

2011 2012 2013 2014 2015 

Vlastné imanie         205 311,00           189 049,00 209 215,00 386 161,00 576 949,00 

Celkové aktíva 731 862,00 732 821,00 939 446,00 965 365,00 1 160 981,00 

Koeficient 
samofinancovania 

28,05 % 25,80 % 22,27 % 40,00 % 49,69 % 

 
     Koeficient samofinancovania medziročne stúpol o 9,69 % a už 2 účtovné obdobia sa pohybuje nad odporúčanou 
hranicou 30 %. 

 
 
3. Ukazovatele rentability 
 
a) Rentabilita tržieb – vyjadruje percentuálny podiel výsledku hospodárenia na tržbách za predaj 
tovaru, výrobkov a služieb. 
 
Výpočet: 

Čistý zisk 
             ---------------- x 100 % 

Tržby  
 
 
Tabuľka č. 27: Rentabilita tržieb za roky 2011 až 2015                                 v EUR 

Výsledok hospodárenia, 
resp. tržby 

Roky 

2011 2012 2013 2014 2015 

Čistý zisk / strata -123 374,00 -16 262,00 20 167,00 73 446,00 -9 213,00 

Tržby (tovar, výrobky, 
služby) 

384 142,00 386 234,00 431 251,00 484 707,00 504 742,00 

Rentabilita tržieb -32,12 % -4,21 % 4,68 % 15,15 % -1,83 % 

 
     Rentabilita tržieb dosiahla počas 5 rokov 2 krát kladné a 3 krát záporné hodnoty. 

 

http://www.fap.sk/Rentabilita/VYsledok-hospodarenia-a-jeho-skreslenie.htm
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b) Rentabilita vlastného kapitálu – vyjadruje koľko čistého zisku pripadá na jednu jednotku 
investovaného kapitálu.  
 
Výpočet: 

Čistý zisk 
         --------------------- x 100 % 

Vlastné imanie 
 
 
Tabuľka č. 28: Rentabilita vlastného kapitálu za roky 2011 až 2015                  v EUR 

Výsledok hospodárenia, 
resp. druh majetku 

Roky 

2011 2012 2013 2014 2015 

Čistý zisk / strata -123 374,00 -16 262,00 20 167,00 73 446,00 -9 213,00 

Vlastné imanie 205 311,00 189 049,00 209 215,00 386 161,00 576 949,00 

Koeficient 
samofinancovania 

-60,09 % -8,60 % 9,64 % 19,02 % -1,60 % 

 
     Rentabilita vlastného kapitálu dosiahla v rokoch 2011 a 2012 záporné hodnoty. V rokoch 2013 a 2014 bola 
rentabilita v kladných hodnotách, v roku 2015 sa však vrátila späť do záporných čísiel. 
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ĎALŠIE AKTIVITY SPOLOČNOSTI 
 

     Okrem hlavných činností vymedzených predmetom podnikania spoločnosť organizuje, resp. 
spoluorganizuje rôzne kultúrne a športové akcie pre verejnosť. Tiež sa technicky spolupodieľa na 
akciách organizovaných mestom Senica. 
 
 
Preteky dračích lodí 
 
     Aj v uplynulom roku sa ako každoročne 
uskutočnil v Rekreačnej oblasti Kunovská 
priehrada v poradí už 6. ročník pretekov dračích 
lodí o pohár primátora mesta Senica. Na rozdiel 
od predošlých rokov sa však RSMS, spol. s r.o. 
na nej zúčastnili prvý krát ako spoluorganizátor 
a tiež sa premiérovo vyberalo vstupné od 
návštevníkov. V roku 2015 sa pretekov 
zúčastnilo 18  tímov. Okrem samotných 
pretekov vystúpili na akcii aj viaceré hudobné 
skupiny, deťom boli k dispozícii rôzne atrakcie 
a večer končil ohňostrojom a diskotékou.  

    
 
 

 
  Spoločnosť sa v roku 2015 organizačne a technicky spolupodieľala aj na týchto podujatiach: 
 

- Záhorácký Unplugged Festival 2015 

- Záhorácka výstava drobných zvierat 

- Štramák fest 2015 

- Kultúrne Vianoce 2015 
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